
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 4 D. ĮSAKYMO NR. 3D-929 „DĖL 

SANKCIJŲ UŽ TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PAŽEIDIMUS ĮGYVENDINANT 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONES 

TAIKYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gegužės 24 d. Nr. 3D-322 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo metodiką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-929 „Dėl Sankcijų už 

teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemones taikymo metodikos patvirtinimo“, ir priedo lentelės 15 punktą išdėstau taip: 

„15. Įsipareigojimų, 

susijusių su turto 

draudimu, 

nevykdymas 

(turto draudimo 

fakto 

nepagrindimas) 

 

Paramos 

gavėjas ir 

(arba) 

partneris 

visiškai ar iš 

dalies 

nevykdo 

paramos 

sutarties 

sąlygų ar 

paramos 

paraiškoje, 

Įgyvendinim

o taisyklėse 

nurodytų 

įsipareigojim

ų, susijusių 

su turto, 

kuriam įsigyti 

ar sukurti 

buvo suteikta 

parama, 

draudimu 

(nepateikia 

visų susijusių 

Paramos 

sumažinimas ir 

(arba) paramos 

susigrąžinimas 

nuo pradinės 

pripažinto 

tinkamu 

finansuoti 

kiekvieno 

atskirai 

neapdrausto 

turto vertės 

(pagal 

Lietuvos 

kaimo plėtros 

2014–2020 

metų 

programos 

priemonės 

„Pagrindinės 

paslaugos ir 

kaimų 

atnaujinimas 

kaimo 

vietovėse“ 

Sankcija už neapdraustą turtą, 

kuriam įsigyti ar sukurti suteikta 

parama, taikoma nuo mokėjimo 

prašymo, kuriuo prašoma paramos 

kompensuoti įsigytą ar sukurtą turtą, 

pateikimo dienos. 

Taikomi tokie sankcijų dydžiai, kai 

turtas yra neapdraustas: 

1. Nuo 30 iki 120 kalendorinių dienų 

– 0,5 proc. (nuo pradinės pripažinto 

tinkamo finansuoti neapdrausto turto 

vertės); 

2. Nuo 121 iki 240 kalendorinių 

dienų – 1 proc. (nuo pradinės 

pripažinto tinkamo finansuoti 

neapdrausto turto vertės); 

3. Nuo 241 iki 365 kalendorinių 

dienų – 2 proc. (nuo pradinės 

pripažinto tinkamo finansuoti 

neapdrausto turto vertės); 

4. Daugiau kaip 366 kalendorinės 

dienos – sankcijos dydis yra 4 proc. 

(nuo pradinės pripažinto tinkamo 

finansuoti neapdrausto turto vertės).  

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–



2 

 

 

dokumentų, 

nepagrindžia 

turto 

draudimo 

fakto ir kt.) 

 

 

veiklos srities 

„Parama 

investicijoms į 

visų rūšių 

mažos 

apimties 

infrastruktūrą“ 

veiklą 

„Asbestinių 

stogų dangos 

keitimas“, 

sankcija 

taikoma nuo 

mokėtinos / 

išmokėtos 

paramos 

sumos) 

2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ 

veiklos srities „Parama investicijoms 

į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“ veiklą „Asbestinių 

stogų dangos keitimas“, sankcija 

taikoma nuo mokėtinos / išmokėtos 

paramos sumos.“ 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministras                                                                                                Giedrius Surplys 


